valida & ipse classe munitus, prælium committit, vbi acerrimè pugnatum est, donec fratre Iacobo sagitta in pede percusso, ab armis cessaretur. Quo in Hispaniam, Carolo autem Neapolim reuersis, Fredericus inuitis Gallis Siciliam retinuit. In Hispaniam igitur Rex Iacobus cùm venisset, Ferdinando Castellæ Regi confederatus, de Mauris Granatensibus magnas victorias obtinuit. Insulam deinde Sardiniam Pisaurorum manibus per Alfonsum filium secundo loco natum (Iacobo primogenito suo expeditionem hanc recusante) creptam sibi reseruauit. Quem

Rex  
12. Alfonsum huius nominis quartum (Iacobo fratre maiore, S. Ioannis Hierosolymitani Ordinis Religioni se dicante) Aragoniæ, Catalauniæ, & Valentie, quas suo decreto æternum coniunxerat, Barcinonæ moriēs hæredem reliquit. Hic tam modestum, tamque pium se cunctis præbuit, vt Benignus ab omnibus diceretur, Regi Castellæ contra Mauros auxilia misit. Denique Barcinonæ mortuus, Ilerdæ sepultus est. Post cuius obitum

Rex  
13. Petrus filius ex Tiresia Dantensi primogenitus, Aragoniæ Rex proclamatur, hoc nomine quartus. Qui Nouercæ Leonoræ Castellæ Regis filiæ, Ferdinandum filium ad Regni fastigium extollere mirè cupientis, insidias fugiens, in Pyrenæis montibus ad mortem vsque paternam, cautè vixerat. Sed hoc mortuo Regni gubernationem

gubernationem suscepit, ac Ferdinandum fratrem, cum multis nobilibus rebellionis concitatoribus præcipuis, vita priuauit. Iacobum Maioricarum siue Baleariarum Insularum Regem cognatum suum, quem cum Matorum Rege conspirasse compererat, nauali classe aggressus deuicit. Petrum Castellæ Regem, qui rupto pacis fœdere, magnis copijs Aragoniæ fines ingressus erat, ingenti equitum peditumque numero obuiam profectus, Regno exegit, atque ipse Castellam ingressus, Infantem Henricum, Petri fratrem, & hostem iuuare non destitit. Post hoc bellum in Sardiniam rebellantem transijt. Genuenses, qui Insulam quasi totam occupauerant, ex ea fugaturus. Cum quibus (postquam Venetis Genuensium inimicissimis confœderatus, eorum triremibus classem suam mirum auxisset) in mari confligit, quo prælio Genuensium triremibus viginti tribus captis, & plurimis depressis, victoriam obtinuit non incruentam: duodecim enim è suis triremibus amisit, Pontio fortissimo viro, qui classi præerat, occiso, Sardiniam tamen, fugatis ex ea hostibus, retinuit. In Hispaniam reuersus in Aulæ suæ familiari ordine componendo, adeo fuit idiligens & penè morosus, vt non immeritò, Ceremoniosum appellarint. Valentia sua insignia concessit. Denique post annos quinquaginta & vnum, quibus Rex fuerat, natus septuaginta duos, Barcinonæ diem clausit extremum. De hoc Rege id memoria non indignum est: quod senio confectus, Leonora vxore sua tertia Siculorum